
                                               А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО» 

                         МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  15 июля  2022 года                               д. Гусево                                         № 12 

   

 

 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО» ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА.» 

 

 

 Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского 

поселения «Деревня Гусево» за 6 месяцев 2022 года администрация сельского 

поселения «Деревня Гусево» 

 

                                               П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 1. Утвердить   исполнение бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» 

за    6 месяцев 2022 года по доходам в сумме 1639890 (Один миллион шестьсот 

тридцать девять тысяч восемьсот девяносто) рублей  27 копеек, по расходам в 

сумме  1618128 (Один миллион шестьсот восемнадцать тысяч сто двадцать восемь)  

рублей  38 копеек.       (Приложение №1).                                                                                                                                        

 2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с порядком, 

действующим на территории сельского поселения «Деревня Гусево». 

 

 

  

                 Глава администрации 

СП «Деревня Гусево»:                                                                     А. О. Садков 
                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                             К Постановлению 

                                                                                            администрации 

                                                                                           СП «Деревня Гусево» 

                                                                                            от 15.07.2022 г. № 12 

                                                                        

         

 

                               Исполнение бюджета за период с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 

ДОХОДЫ: 

 

Наименование показателя Код 
Уточненный 

план на год 

Исполнение с 

начала года 
% 

исполне

ния Итого 

      НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

00010000000000000000 1 142 442,00 337 564,58 29,55% 

        Налог на доходы физических 

лиц 

00010102000000000000 408 752,00 115 086,28 28,16% 

        Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

00010501000000000000 12 631,00 -10 555,10 -83,57% 

        Налог на имущество 

физических лиц 

00010601000000000000 52 439,00 34 867,05 66,49% 

        Земельный налог 00010606000000000000 668 620,00 198 166,35 29,64% 

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020000000000000000 3 466 473,33 1 302 325,69 37,57% 

        Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

00020215000000000000 1 073 908,00 536 952,00 50,00% 

        Субсидии бюджетам за счет 

средств резервного фонда 

Президента Российской Федерации 

00020229000000000000 537 217,62     

        Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

00020235000000000000 32 500,00 5 853,69 18,01% 

        Иные межбюджетные 

трансферты 

00020240000000000000 1 822 847,71 759 520,00 41,67% 

        Перечисления из бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

00020805000000000000       

ИТОГО ДОХОДОВ 4 608 915,33 1 639 890,27 35,58% 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РАСХОДЫ: 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА   

на 30 июня 2022 года   

 

  

(рублей)   

Наименование 

КГ

РБ

С 

Разде

л, 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подг

рупп

ы 

видо

в 

расх

одов 

Роспись с 

изменениям

и 

Кассовый 

расход 

  

  

1 2 3 4 5 7 9   

Администрация сельского 

поселения "Деревня Гусево" 

003       5 387 652,91 1 618 128,38 

  

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

003 0100     1 413 304,83 702 433,84 

  

    Функционирование 

законодательных (представительных) 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

003 0103     4 440,00 0,00 

  

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

003 0103 64 0 00 00000   4 440,00 0,00 

  

            Исполнение полномочий по 

обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 64 0 00 00421   4 440,00 0,00 

  

              Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 4 440,00 0,00   

                Иные межбюджетные 

трансферты 

003 0103 64 0 00 00421 540 4 440,00 0,00 

  

    Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

003 0104     1 276 081,56 579 650,58 

  

      Ведомственная целевая программа 

"Совершенствование системы 

управления общественными 

финансами" 

003 0104 51 0 00 00000   263,56 0,00 

  

            Исполнение полномочий по 

внутреннему финансовому контролю 

003 0104 51 0 00 00430   263,56 0,00 

  

              Межбюджетные трансферты 003 0104 51 0 00 00430 500 263,56 0,00   

                Иные межбюджетные 

трансферты 

003 0104 51 0 00 00430 540 263,56 0,00 

  

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

003 0104 64 0 00 00000   1 275 818,00 579 650,58 

  

            Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400   749 208,00 322 783,23   

              Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

003 0104 64 0 00 00400 100 460 300,00 148 794,10 

  



государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

                Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00400 120 460 300,00 148 794,10 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 284 908,00 172 714,06 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 284 908,00 172 714,06 

  

              Иные бюджетные 

ассигнования 

003 0104 64 0 00 00400 800 4 000,00 1 275,07 

  

                Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

003 0104 64 0 00 00400 850 4 000,00 1 275,07 

  

            Глава администрации 

сельского поселения 

003 0104 64 0 00 00480   526 610,00 256 867,35 

  

              Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 526 610,00 256 867,35 

  

                Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00480 120 526 610,00 256 867,35 

  

    Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

003 0106     112 783,27 112 783,26 

  

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

003 0106 64 0 00 00000   112 783,27 112 783,26 

  

            Исполнение полномочий 

поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и 

контролю за исключением данного 

бюджета 

003 0106 64 0 00 00160   112 783,27 112 783,26 

  

              Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 112 783,27 112 783,26   

                Иные межбюджетные 

трансферты 

003 0106 64 0 00 00160 540 112 783,27 112 783,26 

  

    Резервные фонды 003 0111     10 000,00 0,00   

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

003 0111 64 0 00 00000   10 000,00 0,00 

  

            Резервный фонд 

администрации 

003 0111 64 0 00 00600   10 000,00 0,00 

  

              Иные бюджетные 

ассигнования 

003 0111 64 0 00 00600 800 10 000,00 0,00 

  

                Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 10 000,00 0,00   

    Другие общегосударственные 003 0113     10 000,00 10 000,00   



вопросы 

      Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

003 0113 64 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

  

            Резервный фонд 

администрации 

003 0113 64 0 00 00600   10 000,00 10 000,00 

  

              Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

003 0113 64 0 00 00600 300 10 000,00 10 000,00 

  

                Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

003 0113 64 0 00 00600 320 10 000,00 10 000,00 

  

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     32 500,00 5 853,69   

    Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

003 0203     32 500,00 5 853,69 

  

      Непрограммные расходы 

федеральных органов исполнительной 

власти 

003 0203 99 0 00 00000   32 500,00 5 853,69 

  

        Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000   32 500,00 5 853,69   

            Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

003 0203 99 9 00 51180   32 500,00 5 853,69 

  

              Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 14 059,41 5 853,69 

  

                Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 14 059,41 5 853,69 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0203 99 9 00 51180 200 18 440,59 0,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 18 440,59 0,00 

  

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     40 000,00 0,00 

  

    Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

003 0310     40 000,00 0,00 

  

      Муниципальная программа 

"Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельского поселения" 

003 0310 10 0 00 00000   40 000,00 0,00 

  

          Основное мероприятие 

"Приобретение аншлагов" 

003 0310 10 0 01 00000   40 000,00 0,00 

  

            Безопасность 

жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 

003 0310 10 0 01 62010   40 000,00 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

003 0310 10 0 01 62010 200 40 000,00 0,00 

  



нужд 

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0310 10 0 01 62010 240 40 000,00 0,00 

  

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     2 622 789,89 762 600,00   

    Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

003 0409     2 358 361,29 762 600,00 

  

      Муниципальная программа 

"Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении" 

003 0409 24 0 00 00000   2 358 361,29 762 600,00 

  

            Муниципальный дорожный 

фонд сельского поселения 

003 0409 24 0 00 85440   2 358 361,29 762 600,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 2 358 361,29 762 600,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 2 358 361,29 762 600,00 

  

    Другие вопросы в области 

национальной экономики 

003 0412     264 428,60 0,00 

  

      Муниципальная программа 

"Осуществление мероприятий, 

связанных с разработкой 

землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов 

и территориальных зон сельского 

поселения" 

003 0412 34 0 00 00000   264 428,60 0,00 

  

          Основное мероприятие 

"Разработка описаний границ 

территориальных зон для внесения 

сведений в ЕГРН и для внесения 

корректировки в сведения ЕГРН" 

003 0412 34 0 01 00000   0,00 0,00 

  

          Основное мероприятие 

"Выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

003 0412 34 0 04 00000   264 428,60 0,00 

  

            Субсидия на выполнение 

кадастровых работ по внесению 

изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

003 0412 34 0 04 S7030   264 428,60 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 200 264 428,60 0,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 04 S7030 240 264 428,60 0,00 

  

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

003 0500     1 197 491,19 147 240,85 

  

    Благоустройство 003 0503     1 197 491,19 147 240,85   

      Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

сельского поселения" 

003 0503 14 0 00 00000   1 197 491,19 147 240,85 

  



          Основное мероприятие "Вывоз 

ТБО и ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок, 

организация мест сбора ТБО (покупка 

ТМЦ)" 

003 0503 14 0 01 00000   5 000,00 0,00 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 01 83310   5 000,00 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 5 000,00 0,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83310 240 5 000,00 0,00 

  

          Основное мероприятие "Оплата 

расходов за потребление 

электрической энергии на уличное 

освещение" 

003 0503 14 0 02 00000   541 762,00 105 077,85 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 02 83310   541 762,00 105 077,85 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83310 200 541 762,00 105 077,85 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83310 240 541 762,00 105 077,85 

  

          Основное мероприятие 

"Установка, ремонт и содержание 

фонарей уличного освещения, покупка 

мц и ос" 

003 0503 14 0 03 00000   119 905,27 0,00 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 03 83310   119 905,27 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83310 200 119 905,27 0,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 119 905,27 0,00 

  

          Основное мероприятие "Окос 

травы" 

003 0503 14 0 04 00000   163 292,76 25 600,00 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 04 83310   163 292,76 25 600,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83310 200 163 292,76 25 600,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83310 240 163 292,76 25 600,00 

  

          Основное мероприятие 

"Проведение субботников, 

приобретение тмц" 

003 0503 14 0 05 00000   6 330,00 6 330,00 

  



            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 05 83310   6 330,00 6 330,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83310 200 6 330,00 6 330,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83310 240 6 330,00 6 330,00 

  

          Основное мероприятие 

"Опиловка и удаление сухостойных и 

аварийных деревьев" 

003 0503 14 0 06 00000   5 000,00 0,00 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 06 83310   5 000,00 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83310 200 5 000,00 0,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83310 240 5 000,00 0,00 

  

          Основное мероприятие 

"Обустройство территорий кладбища, 

мест захоронения, в том числе 

воинских захоронений" 

003 0503 14 0 07 00000   10 000,00 3 800,00 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 07 83310   10 000,00 3 800,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83310 200 10 000,00 3 800,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83310 240 10 000,00 3 800,00 

  

          Основное мероприятие 

"Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, 

покупка ТМЦ и ОС" 

003 0503 14 0 08 00000   30 000,00 0,00 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 08 83310   30 000,00 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 30 000,00 0,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83310 240 30 000,00 0,00 

  

          Основное мероприятие 

"Обработка борщевика" 

003 0503 14 0 09 00000   10 000,00 0,00 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 09 83310   10 000,00 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

003 0503 14 0 09 83310 200 10 000,00 0,00 

  



государственных (муниципальных) 

нужд 

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83310 240 10 000,00 0,00 

  

          Основное мероприятие 

"Составление и проверка сметной 

документации, изготовление межевых 

дел" 

003 0503 14 0 16 00000   6 433,00 6 433,00 

  

            Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

003 0503 14 0 16 83310   6 433,00 6 433,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 16 83310 200 6 433,00 6 433,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 16 83310 240 6 433,00 6 433,00 

  

          Основное мероприятие 

"Реализация инициативных проектов в 

рамках муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного 

освещения деревня Мешково" 

003 0503 14 0 20 00000   299 768,16 0,00 

  

            Субсидия на реализацию 

инициативных проектов 

003 0503 14 0 20 00240   299 768,16 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 00240 200 299 768,16 0,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 00240 240 299 768,16 0,00 

  

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     81 567,00 0,00   

    Культура 003 0801     81 567,00 0,00   

      Муниципальная программа 

"Развитие культуры в сельском 

поселении" 

003 0801 11 0 00 00000   81 567,00 0,00 

  

          Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий: 

Новогодние и Рождественские 

праздники, День Победы, День памяти 

и скорби, День пожилого человека" 

003 0801 11 0 01 00000   81 567,00 0,00 

  

            Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

003 0801 11 0 01 00590   81 567,00 0,00 

  

              Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 0 01 00590 200 81 567,00 0,00 

  

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 0 01 00590 240 81 567,00 0,00 

  

Итого         5 387 652,91 1 618 128,38   

                

    

        



Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование 

Разде

л, 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Гру

пп

ы и 

под

гру

пп

ы 

вид

ов 

рас

ход

ов 

Роспись с 

изменения

ми 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 6 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     1 413 304,83 702 433,84 

  Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103     4 440,00 0,00 

    Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0103 64 0 00 00000   4 440,00 0,00 

          Исполнение полномочий по 

обеспечению деятельности Контрольно-

счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421   4 440,00 0,00 

            Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 4 440,00 0,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 4 440,00 0,00 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     1 276 081,56 579 650,58 

    Ведомственная целевая программа 

"Совершенствование системы управления 

общественными финансами" 

0104 51 0 00 00000   263,56 0,00 

          Исполнение полномочий по 

внутреннему финансовому контролю 

0104 51 0 00 00430   263,56 0,00 

            Межбюджетные трансферты 0104 51 0 00 00430 500 263,56 0,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0104 51 0 00 00430 540 263,56 0,00 

    Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0104 64 0 00 00000   1 275 818,00 579 650,58 

          Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400   749 208,00 322 783,23 

            Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00400 100 460 300,00 148 794,10 

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 460 300,00 148 794,10 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 200 284 908,00 172 714,06 



              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 240 284 908,00 172 714,06 

            Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 4 000,00 1 275,07 

              Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 64 0 00 00400 850 4 000,00 1 275,07 

          Глава администрации сельского 

поселения 

0104 64 0 00 00480   526 610,00 256 867,35 

            Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00480 100 526 610,00 256 867,35 

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00480 120 526 610,00 256 867,35 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106     112 783,27 112 783,26 

    Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0106 64 0 00 00000   112 783,27 112 783,26 

          Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета 

поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

0106 64 0 00 00160   112 783,27 112 783,26 

            Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 112 783,27 112 783,26 

              Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 112 783,27 112 783,26 

  Резервные фонды 0111     10 000,00 0,00 

    Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0111 64 0 00 00000   10 000,00 0,00 

          Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600   10 000,00 0,00 

            Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 10 000,00 0,00 

              Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 10 000,00 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 0113     10 000,00 10 000,00 

    Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

0113 64 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

          Резервный фонд администрации 0113 64 0 00 00600   10 000,00 10 000,00 

            Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0113 64 0 00 00600 300 10 000,00 10 000,00 

              Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

0113 64 0 00 00600 320 10 000,00 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     32 500,00 5 853,69 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     32 500,00 5 853,69 

    Непрограммные расходы федеральных 

органов исполнительной власти 

0203 99 0 00 00000   32 500,00 5 853,69 

      Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000   32 500,00 5 853,69 

          Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

0203 99 9 00 51180   32 500,00 5 853,69 



округов 

            Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 51180 100 14 059,41 5 853,69 

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 14 059,41 5 853,69 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 18 440,59 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 240 18 440,59 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     40 000,00 0,00 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     40 000,00 0,00 

    Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельского 

поселения" 

0310 10 0 00 00000   40 000,00 0,00 

        Основное мероприятие "Приобретение 

аншлагов" 

0310 10 0 01 00000   40 000,00 0,00 

          Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 

0310 10 0 01 62010   40 000,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 200 40 000,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 240 40 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     2 622 789,89 762 600,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     2 358 361,29 762 600,00 

    Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в сельском поселении" 

0409 24 0 00 00000   2 358 361,29 762 600,00 

          Муниципальный дорожный фонд 

сельского поселения 

0409 24 0 00 85440   2 358 361,29 762 600,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 2 358 361,29 762 600,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 240 2 358 361,29 762 600,00 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     264 428,60 0,00 

    Муниципальная программа 

"Осуществление мероприятий, связанных с 

разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ 

населенных пунктов и территориальных зон 

сельского поселения" 

0412 34 0 00 00000   264 428,60 0,00 

        Основное мероприятие "Разработка 

описаний границ территориальных зон для 

внесения сведений в ЕГРН и для внесения 

0412 34 0 01 00000   0,00 0,00 



корректировки в сведения ЕГРН" 

        Основное мероприятие "Выполнение 

кадастровых работ по внесению изменений в 

документы территориального планирования 

и градостроительного зонирования" 

0412 34 0 04 00000   264 428,60 0,00 

          Субсидия на выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

0412 34 0 04 S7030   264 428,60 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 34 0 04 S7030 200 264 428,60 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 34 0 04 S7030 240 264 428,60 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     1 197 491,19 147 240,85 

  Благоустройство 0503     1 197 491,19 147 240,85 

    Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения" 

0503 14 0 00 00000   1 197 491,19 147 240,85 

        Основное мероприятие "Вывоз ТБО и 

ТКО, ликвидация несанкционированных 

свалок, организация мест сбора ТБО 

(покупка ТМЦ)" 

0503 14 0 01 00000   5 000,00 0,00 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 01 83310   5 000,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 200 5 000,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 240 5 000,00 0,00 

        Основное мероприятие "Оплата 

расходов за потребление электрической 

энергии на уличное освещение" 

0503 14 0 02 00000   541 762,00 105 077,85 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 02 83310   541 762,00 105 077,85 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 200 541 762,00 105 077,85 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 240 541 762,00 105 077,85 

        Основное мероприятие "Установка, 

ремонт и содержание фонарей уличного 

освещения ,покупка мц и ос" 

0503 14 0 03 00000   119 905,27 0,00 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 03 83310   119 905,27 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 200 119 905,27 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 240 119 905,27 0,00 

        Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000   163 292,76 25 600,00 



          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 04 83310   163 292,76 25 600,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 200 163 292,76 25 600,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 240 163 292,76 25 600,00 

        Основное мероприятие "Проведение 

субботников, приобретение тмц" 

0503 14 0 05 00000   6 330,00 6 330,00 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 05 83310   6 330,00 6 330,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 200 6 330,00 6 330,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 240 6 330,00 6 330,00 

        Основное мероприятие "Опиловка и 

удаление сухостойных и аварийных 

деревьев" 

0503 14 0 06 00000   5 000,00 0,00 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 06 83310   5 000,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 200 5 000,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 240 5 000,00 0,00 

        Основное мероприятие "Обустройство 

территорий кладбища, мест захоронения, в 

том числе воинских захоронений" 

0503 14 0 07 00000   10 000,00 3 800,00 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 07 83310   10 000,00 3 800,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 200 10 000,00 3 800,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 240 10 000,00 3 800,00 

        Основное мероприятие "Реконструкция 

и ремонт водопроводной сети, колодцев, 

покупка ТМЦ и ОС" 

0503 14 0 08 00000   30 000,00 0,00 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 08 83310   30 000,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 200 30 000,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 240 30 000,00 0,00 

        Основное мероприятие "Обработка 

борщевика" 

0503 14 0 09 00000   10 000,00 0,00 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 09 83310   10 000,00 0,00 



            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 200 10 000,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 240 10 000,00 0,00 

        Основное мероприятие "Составлеие и 

проверка сметной документации, 

изготовление межевых дел" 

0503 14 0 16 00000   6 433,00 6 433,00 

          Проведение мероприятий по 

повышению уровня благоустройства 

территорий 

0503 14 0 16 83310   6 433,00 6 433,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 200 6 433,00 6 433,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 240 6 433,00 6 433,00 

        Оновное мероприятие "Реализация 

инициативных проектов в рамках 

муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного 

освещения деревня Мешково" 

0503 14 0 20 00000   299 768,16 0,00 

          Субсидия на реализацию 

инициативных проектов 

0503 14 0 20 00240   299 768,16 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 200 299 768,16 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 240 299 768,16 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     81 567,00 0,00 

  Культура 0801     81 567,00 0,00 

    Муниципальная программа "Развитие 

культуры в сельском поселении" 

0801 11 0 00 00000   81 567,00 0,00 

        Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий: Новогодние и Рождественские 

праздники, День Победы, День памяти и 

скорби, День пожилого человека" 

0801 11 0 01 00000   81 567,00 0,00 

          Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

0801 11 0 01 00590   81 567,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 200 81 567,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 240 81 567,00 0,00 

Итого       5 387 652,91 1 618 128,38 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подг

рупп

ы 

видо

в 

расх

одов 

Роспись с 

изменениями 

Кассовый 

расход 

1 2 3 5 7 

Муниципальная программа 

"Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельского поселения" 

10 0 00 00000   40 000,00 0,00 

    Основное мероприятие "Приобретение 

аншлагов" 

10 0 01 00000   40 000,00 0,00 

      Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 

10 0 01 62010   40 000,00 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 200 40 000,00 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 240 40 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в сельском поселении" 

11 0 00 00000   81 567,00 0,00 

    Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий: Новогодние и Рождественские 

праздники, День Победы, День памяти и 

скорби, День пожилого человека" 

11 0 01 00000   81 567,00 0,00 

      Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

11 0 01 00590   81 567,00 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 200 81 567,00 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 240 81 567,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения" 

14 0 00 00000   1 197 491,19 147 240,85 

    Основное мероприятие "Вывоз ТБО и 

ТКО, ликвидация несанкционированных 

свалок, организация мест сбора ТБО 

(покупка ТМЦ)" 

14 0 01 00000   5 000,00 0,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 01 83310   5 000,00 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 200 5 000,00 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 240 5 000,00 0,00 

    Основное мероприятие "Оплата расходов 

за потребление электрической энергии на 

14 0 02 00000   541 762,00 105 077,85 



уличное освещение" 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 02 83310   541 762,00 105 077,85 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 200 541 762,00 105 077,85 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 240 541 762,00 105 077,85 

    Основное мероприятие "Установка, 

ремонт и содержание фонарей уличного 

освещения, покупка мц и ос" 

14 0 03 00000   119 905,27 0,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 03 83310   119 905,27 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 200 119 905,27 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 240 119 905,27 0,00 

    Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000   163 292,76 25 600,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 04 83310   163 292,76 25 600,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 200 163 292,76 25 600,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 240 163 292,76 25 600,00 

    Основное мероприятие "Проведение 

субботников, приобретение тмц" 

14 0 05 00000   6 330,00 6 330,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 05 83310   6 330,00 6 330,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 200 6 330,00 6 330,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 240 6 330,00 6 330,00 

    Основное мероприятие "Опиловка и 

удаление сухостойных и аварийных 

деревьев" 

14 0 06 00000   5 000,00 0,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 06 83310   5 000,00 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 200 5 000,00 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 240 5 000,00 0,00 

    Основное мероприятие "Обустройство 

территорий кладбища, мест захоронения, в 

том числе воинских захоронений" 

14 0 07 00000   10 000,00 3 800,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 07 83310   10 000,00 3 800,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 200 10 000,00 3 800,00 



          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 240 10 000,00 3 800,00 

    Основное мероприятие "Реконструкция и 

ремонт водопроводной сети, колодцев, 

покупка ТМЦ и ОС" 

14 0 08 00000   30 000,00 0,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 08 83310   30 000,00 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 200 30 000,00 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 240 30 000,00 0,00 

    Основное мероприятие "Обработка 

борщевика" 

14 0 09 00000   10 000,00 0,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 09 83310   10 000,00 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 200 10 000,00 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 240 10 000,00 0,00 

    Основное мероприятие "Составление и 

проверка сметной документации, 

изготовление межевых дел" 

14 0 16 00000   6 433,00 6 433,00 

      Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 

14 0 16 83310   6 433,00 6 433,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 200 6 433,00 6 433,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 240 6 433,00 6 433,00 

    Основное мероприятие "Реализация 

инициативных проектов в рамках 

муниципальной программы по 

благоустройству, монтаж уличного 

освещения деревня Мешково" 

14 0 20 00000   299 768,16 0,00 

      Субсидия на реализацию инициативных 

проектов 

14 0 20 00240   299 768,16 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 200 299 768,16 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 240 299 768,16 0,00 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в сельском 

поселении" 

24 0 00 00000   2 358 361,29 762 600,00 

      Муниципальный дорожный фонд 

сельского поселения 

24 0 00 85440   2 358 361,29 762 600,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 200 2 358 361,29 762 600,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 240 2 358 361,29 762 600,00 



Муниципальная программа 

"Осуществление мероприятий, связанных 

с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ 

населенных пунктов и территориальных 

зон сельского поселения" 

34 0 00 00000   264 428,60 0,00 

    Основное мероприятие "Разработка 

описаний границ территориальных зон для 

внесения сведений в ЕГРН и для внесения 

корректировки в сведения ЕГРН" 

34 0 01 00000   0,00 0,00 

    Основное мероприятие "Выполнение 

кадастровых работ по внесению изменений в 

документы территориального планирования 

и градостроительного зонирования" 

34 0 04 00000   264 428,60 0,00 

      Субсидия на выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

34 0 04 S7030   264 428,60 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 0 04 S7030 200 264 428,60 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

34 0 04 S7030 240 264 428,60 0,00 

Ведомственная целевая программа 

"Совершенствование системы управления 

общественными финансами" 

51 0 00 00000   263,56 0,00 

      Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

51 0 00 00430   263,56 0,00 

        Межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 500 263,56 0,00 

          Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 540 263,56 0,00 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

64 0 00 00000   1 413 041,27 702 433,84 

      Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета 

поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

64 0 00 00160   112 783,27 112 783,26 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 112 783,27 112 783,26 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 112 783,27 112 783,26 

      Центральный аппарат 64 0 00 00400   749 208,00 322 783,23 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 460 300,00 148 794,10 

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

64 0 00 00400 120 460 300,00 148 794,10 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 284 908,00 172 714,06 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 284 908,00 172 714,06 

        Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 4 000,00 1 275,07 

          Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

64 0 00 00400 850 4 000,00 1 275,07 



      Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

64 0 00 00421   4 440,00 0,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 4 440,00 0,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 4 440,00 0,00 

      Глава администрации сельского 

поселения 

64 0 00 00480   526 610,00 256 867,35 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 526 610,00 256 867,35 

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

64 0 00 00480 120 526 610,00 256 867,35 

      Резервный фонд администрации 64 0 00 00600   20 000,00 10 000,00 

        Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

64 0 00 00600 300 10 000,00 10 000,00 

          Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

64 0 00 00600 320 10 000,00 10 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 10 000,00 0,00 

          Резервные средства 64 0 00 00600 870 10 000,00 0,00 

Непрограммные расходы федеральных 

органов исполнительной власти 

99 0 00 00000   32 500,00 5 853,69 

  Непрограммые расходы 99 9 00 00000   32 500,00 5 853,69 

      Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

99 9 00 51180   32 500,00 5 853,69 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 14 059,41 5 853,69 

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

99 9 00 51180 120 14 059,41 5 853,69 

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 18 440,59 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 240 18 440,59 0,00 

Итого     5 387 652,91 1 618 128,38 

          

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       И Н Ф О Р М А Ц И Я 

          о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание 

                         по состоянию на 1 июля 2022 года 
 

 

 

  Численность муниципальных служащих сельского поселения 

«Деревня Гусево» по состоянию на 1 июля 2022 года составила 2 единицы, 

которые содержатся за счет средств местного бюджета. Затраты на 

администрацию составили 579650,58  руб., в том числе по статьям расходов: 

заработная плата с начислениями 405661,45 руб. ( ст.211- 313715,06 руб.,            

ст. 213 – 91946,39 руб.); ст. 221 - услуги связи 2350,64 руб.; ст. 223 - 

коммунальные услуги – 19953,96 руб.; ст. 225- то пс, заправка, ремонт авто  

36990,00; ст. ст.226 - астрал, советник,экц, страховка 49858,96;    290 - прочие 

расходы, негативка – 1275,07  руб.; ст. 343 ГСМ – 41410,5  руб.;  ст.346- 

22150,00 руб. хоз товары 
 

 

 

 

                      Глава администрации 

                      СП «Деревня Гусево»:                                                                А. О. Садков  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             Использование средств резервного фонда 

сельского поселения «Деревня Гусево» Медынского района на                                            

1 июля 2022 года 

 

 

 

 

  Резервный фонд сельского поселения «Деревня Гусево» утвержден 

 решением Сельской Думы в сумме  20 000 рублей. 

            Материальная помощь – 10 000 рублей.   

                      Остаток на 01.07.2022 г. – 10 000 рублей.   

 

  

 

 

 

 Глава администрации 

           СП «Деревня Гусево»:                                                        А. О. Садков 

 
 

 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Пояснительная записка 

                                    об исполнении бюджета сельского поселения 

                                       «Деревня Гусево» за 6 месяце 2022 года. 
 

 1. Доходы 
 

 За 6 месяцев 2022 года в бюджет сельского поселения «Деревня 

Гусево» поступило доходов в сумме  1 639 890,27 руб.,  или 35,58 % к 

годовому плану (4 608 915,33 руб.). Собственных доходов поступило   

337 564,58 руб. или  29,55 % от уточненного годового плана (1142442,00 руб.) 

 Безвозмездные поступления  из областного бюджета поступили за                           

6 месяцев 2022 года в сумме 1 302 325,69  или  37,57% от годового плана 

(3466473,33 руб.). В общей сумме доходов безвозмездные поступления 

составляют  79%. 

  
 

 2. Расходы 

  За 6 месяцев 2022 года расходы бюджета составили  1618128,38 руб.  
  Затраты на администрацию составили 579650,58  руб., в том числе по 

статьям расходов: заработная плата с начислениями 405661,45 руб. ( ст.211- 

313715,06 руб.,            ст. 213 – 91946,39 руб.); ст. 221 - услуги связи 2350,64 

руб.; ст. 223 - коммунальные услуги – 19953,96 руб.; ст. 225- то пс, заправка, 

ремонт авто  36990,00; ст. ст.226 - астрал, советник,экц, страховка 49858,96;    

290 - прочие расходы, негативка – 1275,07  руб.; ст. 343 ГСМ – 41410,5  руб.;  

ст.346- 22150,00 руб. хоз товары 
 

 Дороги – расчистка от снега – 762600,00 руб., 

  

Жилищно-коммунальное хозяйство: израсходовано всего                    

147240,85  руб., 

в том числе: 

уличное освещение -  105077,85 руб., 

составление сметы  -      6433,00 руб., 

покос травы             -     25600,00 руб., 

хоз. Товары              -       6330,00 руб., 

венки                        -       3800,00 руб. 

 

Бухгалтерия  -  112783,26 руб. 

   

                      Воинский учет – 5853,69 руб. 

В том числе: 

Заработная плата – 4499,3 руб. 

Начисления – 1354,39 руб. 

 

             Глава администрации  

             СП «Деревня Гусево»:                                                      А. О. Садков             
 
 


